
UCHWAŁA NR XIV/103/2015
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1515), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283 i poz. 1777), 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja  podatkowa (Dz.U. z 2015 r. poz. 613, poz. 1649) oraz 
uchwały Nr XII/85/2015 Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 29 października 2015 r. w sprawie ustalenia 
miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2015 r. poz. 6463), Rada 
Miejska w Szczawnicy, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się w miejscowościach Szlachtowa i Jaworki opłatę miejscową.

2. Stawka opłaty miejscowej pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 
miejscowościach Szlachtowa i Jaworki w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych wynosi 
2,00 zł od osoby, za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

3. Osoby, od których należna jest opłata miejscowa, zobowiązane są do jej uiszczenia bez wezwania, najpóźniej 
w ostatnim dniu pobytu.

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej oraz pracowników wymienionych podmiotów, świadczących usługi w zakresie 
zakwaterowania. Wykaz inkasentów opłaty miejscowej zamieszczono w załączniku do niniejszej uchwały.

3. Inkasenci są uprawnieni do pobierania należnej opłaty tylko od osób korzystających z oferowanych przez 
nich usług w zakresie zakwaterowania. Na pobraną opłatę miejscową inkasenci wydają pokwitowania na drukach 
kwitariusza przychodowego K-103 pobranych w kasie Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica.

4. Pobrane kwoty opłaty miejscowej inkasenci obowiązani są wpłacać w terminie do 5-go dnia każdego 
miesiąca, następującego po miesiącu w którym pobrano opłatę miejscową, do kasy Urzędu Miasta i Gminy 
Szczawnica lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica Nr 60 8817 0000 2001 0000 0589 0101 
prowadzony w Pienińskim Banku Spółdzielczym w Krościenku n/Dunajcem.

5. Inkasentom dokonującym poboru opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% 
zainkasowanych kwot.

6. Osoby nie korzystające z usług zakwaterowania wpłacają opłatę miejscową, bez wezwania, w kasie Urzędu 
Miasta i Gminy Szczawnica lub na rachunek bankowy wymieniony w ust. 4.

§ 3. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób zobowiązanych do uiszczania 
opłaty miejscowej.

2. Ewidencja o której mowa w ust. 2 powinna zawierać następujące dane:

1) imię i nazwisko oraz adres osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty,

2) datę i godzinę rozpoczęcia oraz zakończenia pobytu,

3) łączną kwotę opłaty miejscowej pobranej za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992); 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 
niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: 4538D207-FF85-49D9-B2C9-63C465C5C029. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Id: 4538D207-FF85-49D9-B2C9-63C465C5C029. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIV/103/2015

Rady Miejskiej w Szczawnicy

z dnia 30 listopada 2015 r.

Wykaz inkasentów opłaty miejscowej

 Nazwisko/Imię/Nazwa Adres

1. Bandyk Piotr Jaworki,Czarna Woda
2. Bandyk Stanisław Jaworki,Czarna Woda
3. Barnowska Anna Jaworki,Biała Woda
4. Bielski Leon Jaworki,Czarna Woda
5. Bieniek Roman Szlachtowa,Cieśliska
6. Bodziuch Czesław Szlachtowa,Kąty
7. Brzóska Katarzyna Jaworki,Biała Woda
8. Ćwiertniewicz Bożena Jaworki,Biała Woda
9. Gąsienica Halina Jaworki,Czarna Woda
10. Gąsienica -Kowalska Anna Jaworki,Czarna Woda
11. Gołdyn-Cabała Izabela Szlachtowa,Łemkowska
12. Kamaszewska Kazimiera Szlachtowa,Jana Pawła
13. Komorek Krzysztof Jaworki,Zaskalskie
14. Klag Kinga Szlachtowa,Wspólna
15. Klag Wiesław Szlachtowa,Kąty
16. Kozielec Jan Szlachtowa,JanaPawła
17. Kular Mirosław Szlachtowa,Łemkowska
18. Lichoń Danuta Jaworki,Czarna Woda
19. Macanowicz Mateusz Szlachtowa,Łemkowska
20. Malinowski Lucjan Jaworki,Zaskalskie
21. Mazurek Janina Jaworki,Pod Homolami
22. Mos Teresa Jaworki,Biała Woda
23. Myszk Dariusz Szlachtowa,Wspólna
24. Porębski Augustyn Szlachtowa,Wspólna
25. Rekowska Anna Szlachtowa,Sielska
26. Ritmann Beata Szlachtowa,Cieśliska
27. Rybka Jan Szlachtowa,Łemkowska
28. Słowik Andrzej Jaworki,Czarna Woda
29. Solecka Bożena Jaworki,Biała Woda
30. Surowiec Piotr Szlachtowa,Cieśliska
31. Sopata Bolesław Szlachtowa,Sielska
32. Symela Piotr Szlachtowa,Berech
33. Szołtysik Anna Jaworki,Biała Woda
34. Szatkowski Rafał Szlachtowa,Cieśliska
35. Waligóra Łukasz Jaworki,Czarna Woda
36. Wiercioch Rafał Jaworki,Zaskalskie
37. Wyrostek Stanisław Szlachtowa,
38. Zaród Celina Jaworki,Biała Woda
39. Zybert Maciej Szlachtowa,Cieśliska
40. Zybert Robert Szlachtowa,Cieśliska
41. Hotel Jan Szlachtowa,Ciesliska
42. Schronisko Pod Durbaszką Jaworki

Id: 4538D207-FF85-49D9-B2C9-63C465C5C029. Podpisany Strona 1




